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Would You Die For love?
December 2008




i-Cvičenie


   Meno a priezvisko:       
  Trieda:        
1. Vodič zaparkoval auto v podzemnej garáži, ktorej umiestnenie bolo označené číslom -3. Potom sa vyviezol výťahom o 17 poschodí vyššie. 

    Na ktorom poschodí sa ocitol?
     A   FORMCHECKBOX 
  na 20 poschodí               B  FORMCHECKBOX 
  na 14 poschodí

     C   FORMCHECKBOX 
  na 13 poschodí               D  FORMCHECKBOX 
  na 19 poschodí

2. Nákladná vlaková súprava má v piatich rovnakých vagónoch odviesť do sýpky 120 ton pšenice. Tabuľka uvádza rozdiely medzi naplnením vagónov v kilogramoch. Odviezla vlaková súprava skutočne požadované množstvo pšenice?
	Číslo vagóna
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Rozdiel v kg
	+180
	-200
	-70
	+110
	-20


                        Odpoveď:   FORMDROPDOWN 

3. Archimedes sa narodil roku -287. Caesar v roku -101

O koľko rokov neskôr sa narodil Caesar?
                          Odpoveď:   o       rokov


  4. Úroveň hladiny rieky kolíše 45 cm nad normálom a pod 

     normálom. Aká môže byť minimálna a aká maximálna hĺbka   

     vody, ak normál predstavuje 1 m a 70 cm? Vyjadri v cm.

     Odpoveď:         MAXIMUM:       
                                MINIMUM:       
5. Priemerná výška dvanásťročného žiaka je 138 cm. V tabuľke     

   sú výšky štyroch chlapcov v cm. Pomocou celého čísla   

   vyjadri odchýlku výšky jednotlivých chlapcov od priemeru.  

	Meno žiaka
	Kubo
	Peťo
	Ďuro
	Noro

	Výška žiaka
	137
	135
	140
	138

	Odchýlka 

od priemeru
	-1
	     
	     
	     


   6. Na výpise z účtu je zápis: „Zostatok: -20 €.“
       Čo tento údaj znamená?

       Odpoveď:   FORMDROPDOWN 

RNDr. Marta Megyesiová 







